
UCHWAŁA NR LV/150/2021 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi 
na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) i w związku 
z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r., Nr 5, 
poz. 46) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej Nr 4 w Ostrowcu Świętokrzyskim z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 



Załącznik do Uchwały Nr LV/150/2021 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wpłynęła skarga na 

działalność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim dotycząca nie przedłużenia umowy z Panem Tomaszem 

Karbowniczkiem – nauczycielem zatrudnionym do dnia 31 sierpnia 2021 r.  

Przedmiotowa skarga zawierała dołączone na osobnych kartkach podpisy 

rodziców osób dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Jako podmiot wnoszący skargę w nagłówku pisma 

widniał jedynie zapis „Rodzice uczniów PSP nr 4 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim”, bez wskazania konkretnej osoby z imienia i nazwiska. 

Ponieważ do sekretariatu Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 po tym fakcie 

zaczęły wpływać liczne oświadczenia rodziców, w których zawiadamiali oni, iż 

nie posiadali wiedzy o wykorzystaniu ich podpisów, które zostały załączone do 

przedmiotowego pisma, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego  zwróciła się pod adres wskazany w piśmie  

o doprecyzowanie – z imienia i nazwiska – osób, które są autorami 

przedmiotowej skargi. Ponieważ do chwili obecnej, pomimo kilku prób,  nie 

uzyskano odpowiedzi w przedmiotowym temacie, jak również nie otrzymano tej 

informacji w sposób telefoniczny, nie są znane dane osoby lub osób, które 

faktycznie skierowały skargę na Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej  

Nr 4. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 

2002 r. (Dz.U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) skargi i wnioski niezawierające imienia  

i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie imienia, 

nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego 

wymogu skutkuje pozostawieniem skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia 

wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać. Skutek w postaci 

pozostawienia skargi bez rozpoznania następuje „z mocy prawa”,  



a rozstrzygnięcie podjęte przez Radę Miasta stwierdza jedynie tę okoliczność. 

Przedmiotowa skarga była rozpatrywana na posiedzeniach Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniach:  

4 czerwca 2021 r., 21 października 2021 r. i 2 grudnia 2021 r. Na posiedzeniu  

w dniu 2 grudnia 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta, 

biorąc pod uwagę treść § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

8 stycznia 2002 r. (Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46) uznała, że w/w skargę należy 

pozostawić bez rozpoznania.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek 
 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

